2020 年 4 月 6 日
各 位

会社名 福井コンピュータホールディングス 株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 林 治克

（コード番号：9790 東証第一部）

測量事業の新製品、土地家屋調査士向け業務支援システムの発売

当社連結⼦会社である福井コンピュータ株式会社（本社：福井県坂井市、代表取締役社⻑：
杉田 直）では、下記の通り新たな土地家屋調査士向け業務支援システムを、2020 年秋に発
売致します。

事業部名 製品名 内容
測量事業 TREND REX

（トレンドレックス）
土地家屋調査士向け
業務支援システム

 背景
法務省では、デジタル・ガバメントの推進を進めることを目的に、2018 年 6 月より

「法務省デジタル・ガバメント中⻑期計画」の策定を行っております。本計画において
は、昨今の IT 戦略に係る状況から、データの利活⽤等による更なる国⺠の利便性向上
に向けたサービスの実現を目指しており、様々な手続き等の見直しとともに、情報シス
テムの更改による電⼦化の推進を図る取組みが行われます。

このような中、土地家屋調査士の業務においても、法務省のシステム更改への対応を
はじめ、更なる効率化や利便性向上を図るための電⼦化移行が加速するものと捉えて
います。

 新製品のポイント
新製品の「TREND REX」は、土地家屋調査士向けの現行製品「TREND REGIC」（ト

レンドレジック）のノウハウを継承し、オンライン申請への対応と、土地家屋調査士が
必要とする業務全般を支援するため、基本構造から見直した新システムとなっており
ます。また、全国の土地家屋調査士に広く普及している当社測量 CAD 製品との連携を
強化することで、より一層の業務効率化を支援してまいります。

なお、システム導入費⽤負担を軽減できるよう、サブスクリプション方式による提供
を予定しております。（価格は未定。）

製品の詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以上

 1 / 1

News Release

【本件に関するお問合せ】  福井コンピュータ株式会社 営業部 営業推進課 担当︓松本
福井県坂井市丸岡町磯部福庄 5-6 HP︓https://const.fukuicompu.co.jp/
Tel︓0776-67-8860 問い合わせフォーム︓https://hd.fukuicompu.co.jp/contact/general.php

報道関係者各位                                                2020 年 4 月 6 日
福井コンピュータ株式会社

土地家屋調査士業務を全面的にサポートする新製品、
「TREND

ト レ ン ド

 REX
レ ッ ク ス

」を 2020 年秋リリース

〜サブスクリプションによる提供で、システム導入負担を軽減︕〜

建設業向け CAD メーカーの福井コンピュータ株式会社（本社︓福井県坂井市、代表取締役社⻑︓杉⽥ 直）で

は、土地家屋調査士向け業務支援システム「TREND REX」を、2020 年秋に新たにリリースいたします。

新製品の「TREND REX」は、土地家屋調査士向けの現⾏製品「TREND REGIC」（トレンドレジック）のノウハウ
を継承し、オンライン申請への対応と、土地家屋調査士が必要とする業務全般を支援するため、基本構造から⾒直した
新システムです。

【主な特徴】
 主な機能として、事件管理、登記申請書作成、不動産調査報告書作成、オンライン申請（電子署名）、報酬

額計算などに対応します。
 弊社測量 CAD システム「TREND-ONE」（トレンドワン）との連携強化で、測量業務や作図作業との連動性を

高めております。
 システム導入時のイニシャルコストを抑え、費用負担を軽減できるサブスクリプションでのご提供を予定しております。

※開発中の画面につき、実際の製品と異なる場合があります。

【リリース予定】 2020 年秋
※価格その他詳細につきましては、発売時期が近づき次第、改めてご案内いたします。